
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
На основу члана 36. Статута општине Косјерић 

(''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08) и члана 3. 
Одлуке о сталним радним телима Скупштине општине Ко-
сјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 10/08) 
Скупштина општине Косјерић  на седници одржаној 28. ју-
ла 2017. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ О ФОРМИРАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

I 
Бира се за председника, заменика председника 

и чланове Комисије за планове , и то: 
-за председника: 
Татјана Коковић, из Косјерића, 
- за заменика председника: 
 Милан Мандић, из Росића, 
-за чланове: 
1) Жаклина Перовић, из Косјерића, 
2) Александар Максимовић, из Косјерића, 
3) Зоран Ђелов, дипл. инг. арх. предложен од 

стране Министарства грађевинарсaтва, саобраћаја и ин-
фраструктуре, из Београда. 

4) Мирјана Вајовић, дипл. просторни планер,  
предложен од стране Министарства грађевинарстава, са-
обраћаја и инфраструктуре, из Београда. 

5) Анђелија Јосиповић, дипл. инг. арх. из Бео-
града. 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а об-

јавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 020 –18 /2017 
У Косјерићу, 28. јула 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Иван Ликић 
 
 
 
 

 На основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи ( «Службени гласник РС», број 9/2002), члана 
47. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС, 
број 9/2002) и члана 36. Статута општине Косјерић («Оп-
штински лист општине Косјерић», број  9/08) Скупштина 
општине Косјерић, на седници одржаној 28. јула 2017. го-
дине, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ДРУГОМ ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 1. 
 
                У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2017. 
годину («Службени лист општине Косјерић», број 13/16), 
врше се измене и допуне и то: 

 
                ПРИХОДИ      
           

- На позицији 733152 други текући тран-
свери од Републике у корист општине износ од 
113.507.381,00 динара замењује се износом од 
114.007.381,00 динара, 

 
Укупни приходи у износу од 360.670.000,00  ди-

нара замењују се износом од  361.170.000,00  динара. 
 

    РАСХОДИ 
 

- На позицији 134. услуге по уговору код 
Туристичко-cпортске организације општине Косјерић и то 
туристичке манифестације Чобански дани 2017.  износ од 
500.000,00 динара замењује се износом од 1.000.000,00 
динара. 

 
                Укупни расходи у износу од 360.670.000,00 ди-
нара, замењују се износом од 361.170.000,00 динара.  
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављива-

ња у Службеном листу општине Косјерић, а примењиваће 
се од 01. јануара 2017. године. 

 
   Број : 400-49/17-01 
   У Косјерићу, 28.  јула  2017. године 
   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                     Иван Ликић 
 
 
 
 
На основу члана 16 и члана 17. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник РС'', број 15/2016), чла-
на 34. Статута Јавног комуналног предузећа „Градска то-
плана“ Косјерић, (Службени лист општине Косјерић, број 
11/2013) и члана 36. Статута општине Косјерић (''Службе-
ни лист општине Косјерић'', број 9/08), Скупштина општи-
не Косјерић на седници одржаној дана 28. јула 2017. годи-
не, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА   

БРОЈ 11/17, КОСЈЕРИЋ, 29. јул 2017. ГОДИНЕ 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 2

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  
ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКА ТОПЛАНА“ КОСЈЕРИЋ 

I 
 

У Надзорни одбор ЈКП „Градска топлана“ Косје-
рић, именују се 

- Радован Ђокић, из Косјерића, председник, 
- Борисав Митровић, из Косјерића, члан, 
- Славица Никић, економиста, из Косјерића. 

 
II 

 
Председник и чланови Надзорног одбора 

именују се на период од 4 године. 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 023- 7/ 2017 
У Косјерићу, 28. јула 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                              
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Иван Ликић 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 16. и члана 17. Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник РС'', број 15/16), члана 
34. Статута Комуналног јавног предузећа „Елан“ Косјерић, 
(Службени лист општине Косјерић, број 11/2013) и члана 
36. Статута општине Косјерић (''Службени лист општине 
Косјерић'', број 9/08), Скупштина општине Косјерић на 
седници одржаној дана 28. јула  2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА   
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  КОМУНАЛНОГ ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА „ЕЛАН“ КОСЈЕРИЋ 
 
I 

У Надзорни одбор КЈП „Елан“ Косјерић, именују 
се: 

- Младен Нешковић, из Косјерића, председ-
ник, 

- Драган Вујић, из Брајковића, члан, 
- Милена Милетић, из Косјерића, члан. 

 
II 

Председник и чланови Надзорног одбора 
именују се на период од 4 године. 

 
III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 023-8 / 2017 
У Косјерићу,  28. јула 2017. године. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
Иван Ликић 

 
 
 
 

На основу члана 21. Закона о јавним предузећи-
ма (''Службени гласник РС'', број 15/16), члана 34. Стату-
та Јавног комуналног предузећа „Градска топлана“ Косје-
рић, (Службени лист општине Косјерић, број 11/2013) и 
члана 36. Статута општине Косјерић (''Службени лист оп-
штине Косјерић'', број 9/08), Скупштина општине Косјерић 
на седници одржаној дана 28. јула    2017. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  И ЧЛАНОВА   
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ  
ПРЕДУЗЕЋА „ГРАДСКА ТОПЛАНА“ КОСЈЕРИЋ 

 
I 

Разрешавају се председник и чланови Надзор-
ног одбора ЈКП „Градска топлана“ Косјерић, и то: 

- Јовиша Јовановић, из Косјерића, председ-
ник, 

- Љиљана Јовановић, из Косјерића, члан, 
- Славица Никић, из Косјерића, члан. 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 023-9 / 2017 
У Косјерићу,  28. јула 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                  
ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

Иван Ликић 
 

 
 
 
На основу члана 21. Закона о јавним предузећи-

ма (''Службени гласник РС'', број 15/16), члана 34. Стату-
та Комуналног јавног предузећа „Елан“ Косјерић, (Слу-
жбени лист општине Косјерић, број 11/2013) и члана 36. 
Статута општине Косјерић (''Службени лист општине Ко-
сјерић'', број 9/08), Скупштина општине Косјерић на сед-
ници одржаној дана 28. јула 2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА   
НАДЗОРНОГ ОДБОРА КОМУНАЛНОГ ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА „ЕЛАН“ КОСЈЕРИЋ 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 3

I 
Разрешавају се председник и чланови Надзор-

ног одбора КЈП „Елан“ Косјерић, и то: 
- Младен Нешковић, из Косјерића, председ-

ник, 
- Рајко Лукић, из Косјерића, члан, 
- Милена Милетић, дипл. инг. менаџмента, из 

Косјерића. 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

Број 023-10 / 2017 
У Косјерићу, 28. јула  2017. године. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                             
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

Иван Ликић 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 22. Закона о јавним службама 
(''Службени гласник РС'', број 42/91), члана 9. Одлуке о 
организовању – трансформисању Дома културе Косјерић 
у Народну библиотеку Косјерић (''Службени лист општине 
Косјерић'', број 14/02) и члана 36. Статута општине Косје-
рић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08),  Скуп-
штина општине  Косјерић  на  седници  одржаној 28. јула 
2017. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  

 „СРЕТЕН МАРИЋ “, КОСЈЕРИЋ 
I 

Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора 
Народне библиотеке „ Сретен Марић “из Косјерића, и то: 

 
-   председник: 

   Виолета Канкараш, из Косјерића. 
 
-   чланови: 

1) Марко Марковић, из Брајковића, 
2) Славиша Перишић, из Косјерића. 
  

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 022 –16 /2017 
У Косјерићу, 28. јула  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Иван Ликић 

На основу члана 22. Закона о јавним службама 
(''Службени гласник РС'', број 42/91), члана 9. Одлуке о 
организовању – трансформисању Дома културе Косјерић 
у Народну библиотеку Косјерић (''Службени лист општине 
Косјерић'', број 14/02 ) и члана 36. Статута општине Косје-
рић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној 28. јула  
2017. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  
„СРЕТЕН МАРИЋ “ ИЗ КОСЈЕРИЋА 

I 
За председника и чланове Надзорног одбора Народне би-
блиотеке „Сретен Марић“ из Косјерића именују се: 

 
- за председника: 
Милан Глигоријевић, из Косјерића,  
 
- за чланове: 
1) Зорица Тадић, из Косјерића,      

      2) Славиша Перишић, радник Народне библиотеке 
„Сретен Марић“, из Косјерића, 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

Број 022 - 15 / 2017 
У Косјерићу, 28. јула  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                  
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

Иван Ликић 
 
 
 
 

На основу члана 36. Статута општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08) Скупштина 
општине општине Косјерић, на седници одржаној 28. јула    
2017. године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКО-СПОРТСКЕ   
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  КОСЈЕРИЋ, ИЗ  

КОСЈЕРИЋА 
 
I 

Разрешавају се председник и чланови  Надзорног одбора 
Туристичко-спортске организације општине Косјерић, и 
то: 
 

-  председник: 
Жаклина Перовић, из Косјерића, 
 
- чланови: 
1) Емилија Милић, из Косјерића, 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 4

2) Слађана Лечић, радник у Туристичко-спортској  
организацији општине Косјерић. 

II 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 022- 18/17 
У Косјерићу, 28. јула    2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Иван Ликић 
 
 
 

 
На основу члана 36. Статута општине Косјерић 

(''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08) Скупштина 
општине општине Косјерић, на седници одржаној 28. јула   
2017. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКО-СПОРТСКЕ  

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ,  
ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
I 

Именују  се председник и чланови Надзорног одбора Ту-
ристичко-спортске организације општине Косјерић, и то: 

-  председник: Дејан Павловић,  из Косјерића, 
 
-  чланови: 

 
1.Млађен Марковић, из Косјерића, 

2.Слађана Лечић, радник Туристичко-спортске организа-
ције општине Косјерић, из Косјерића.   

II 
 

Председник и чланови Надзорног одбора имену-
ју се на период од 4 године. 

 
III 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 022-  20 /17 
У Косјерићу,  28. јула  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Иван Ликић 

 
 
 
 
 

На основу члана 22. Закона о јавним службама 
(''Службени гласник РС'', број 42/91) и члана 36. Статута 
општине Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', 
број 9/08), Скупштина општине Косјерић на седници одр-
жаној 28. јула 2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД, 

КОСЈЕРИЋ 
 
I  

Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора 
Центра за социјални рад,  из Косјерића, и то: 

 
- председник: 
Владе Ђорђевић, из Косјерића, испред оснивача, 
 
-  чланови: 
1) Љиљана Матовић, из Косјерића,  испред оснива-

ча,    
        2) Драгица Радевић, радник Центра за социјални 
рад, из Косјерића, 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

Број 022 -24 /17 
У Косјерићу, 28. јула   2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

Иван Ликић 
 
 
 
 

  
На основу члана 22. Закона о јавним службама 

(''Службени гласник РС'', број 42/91) и члана 36. Статута 
општине Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', 
број 9/08), Скупштина општине Косјерић на седници одр-
жаној 28. јула  2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД, 

КОСЈЕРИЋ 
 
I 

За председника и чланове Надзорног одбора Центра за 
социјални рад,  из Косјерића, именују се: 

 
- за председника: 

Марко Миловановић, из Косјерића, испред осни-
вача, 

 
- за чланове: 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 5

1) Светозар Крстовић, из Косјерића,  испред оснива-
ча,    

        2) Драгица Радевић, радник Центра за социјални 
рад, из Косјерића,? 
 

II 
     Председник и чланови Надзорног одбора именују 

се на период од 4 године. 
 

III 
Ово решење ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 022 -23 /17 
У Косјерићу, 28. јула 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                    
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

Иван Ликић 
 
 
 
 

 На основу члана 6. Закона о начину одређивања 
максималног броја запослених у јавном сектору („Службе-
ни гласник Републике Србије» бр. 68/2015 и 81/2016 Од-
лука УС), става 7. тачка 26. Одлуке о максималном броју 
запослених на неодређено време у систему државних ор-
гана, систему јавних служби, систему Аутономне покраји-
не Војводине и систему локалне самоуправе за 2017. го-
дину («Службени гласник Републике Србије» бр. 62/2017), 
члана 36 став 6 Статута општине Косјерић («Службени 
лист општине Косјерић» бр. 9/08) и члана 123 став 2 По-
словника о раду Скупштине општине Косјерић («Службе-
ни лист општине Косјерић« бр. 9/08 ), Скупштина општине 
Косјерић, на седници одржаној 28. јула 2017. године, до-
нела је 

ОДЛУКУ 
О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА  

НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У ОРГАНИМА ОПШТИНЕ  
КОСЈЕРИЋ, ЈАВНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И УСТАНОВАМА 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ  
ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
1. Овом одлуком, у оквиру утврђеног максималног броја 
запослених на неодређено време у систему локалне са-
моуправе општине Косјерић Одлуком Владе Републике 
Србије о максималном броју запослених на неодређено 
време у систему државних органа, систему јавних служби, 
систему Аутономне покрајине Војводине и систему локал-
не самоуправе за 2017. годину, одређује се максималан 
број запослених у органима општине Косјерић, јавним 
предузећима и установама чији је оснивач општина Косје-
рић. 
Одлуком Владе Републике Србије о максималном броју 
запослених на неодређено време у систему државних ор-
гана, систему јавних служби, систему Аутономне покраји-
не Војводине и систему локалне самоуправе за 2017. го-

дину, одређено је да број запослених не може бити већи 
од 117. 
2. Максималан број запослених на неодређено време за 
2017. годину одређује се: 

Ред. 
број 

Организациони 
облици општине 

Косјерић 

Запослени 
на неодре-
ђено време

Укупно 

1. Општинска 
управа 38 38 

2. Општински 
правобранилац 1 1 

3. КЈП„ЕЛАН“ 37 37 

4. ЈКП „Градска то-
плана" 8 8 

5. 
Народна библи-
отека „Сретен 

Марић“ 
5 5 

6. 
Туристичко-

спортска органи-
зација општине 

Косјерић 
3 3 

7. 
Предшколска 
установа „Олга 

Грбић“ 
25 25 

   
117 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу општине Косјерић“.  
 
Број: 112-50/17 
У Косјерићу, 28. јула 2017. године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ, 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Иван Ликић 

 
 
 
 
 

На основу члана 5. Закона о јавним путевима 
(„Службени гласник РС“, бр. 101/2005, 123/2007, 101/2011, 
93/2012 и 104/2013), члана 4 и 39. Закона о прекршајима 
(„Службени гласник РС“, бр. 65/2013, 13/2016 и 98/2016 – 
одлука УС), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон 
и 101/2016 – др. закон) и члана 36. Статута општине Ко-
сјерић („Службени лист општине Косјерић“, бр. 9/08), 
Скупштина општине Косјерић, на седници одржаној  

28. 07. 2017.  године донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКИМ 

ПУТЕВИМА, НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА И  



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 6

УЛИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Члан 1. 

У Одлуци о општинским путевима, некатегори-
саним путевима и улицама („Службени лист општине Ко-
сјерић“, бр. 5/10, 9/10):  

1) У члану 62. став 1. износ од „50.000 до 
500.000 динара“ замењује се износом од „75.000 динара“. 

2) У члану 62. став 1. износ од „5.000 до 
50.000 динара“ замењује се износом од „10.000 динара“. 

3) У члану 62. став 1. износ од „25.000 до 
250.000 динара“ замењује се износом од „50.000 динара“. 

4) У члану 62. став 1. износ од „5.000 до 
50.000 динара“ замењује се износом од „10.000 динара“. 

Члан 2. 
У осталом делу Одлука остаје не измењена.  
 

Члан 3. 
Ступањем на снагу ове Одлуке престају да важе 

новчане казне одређене Одлуком о општинским путеви-
ма, некатегорисаним путевима и улицама на територији 
општине Косјерић („Службени лист општине Косјерић“, 
број 5/10, 9/10).  

Члан 4. 
Изречене новчане казне на основу ове Одлуке 

уплаћују се на текући рачун број 840-743351843-13 са на-
знаком: „Приходи од новчаних казни за прекршаје у ко-
рист општине Косјерић“, са позивом на број: (97) 51-048, у 
складу са Законом о финансирању локалне самоуправе.  

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу општине Косјерић“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број: 344-6/10-02 
Датум: 28.07.2017. године 
К О С Ј Е Р И Ћ  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Иван Ликић 

 
 
 
 

На основу члана 20. Закона о јавним службама 
(''Службени гласник РС'', број 42/91) и члана 36. Статута 
општине Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', 
број 9/08), Скупштина општине Косјерић на седници одр-
жаној 28. јула 2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

КОСЈЕРИЋ 
 
I 

Разрешавају се председник и чланови Управног 
одбора Центра за социјални рад  из Косјерића, и то: 

- председник: 
Светлана Стефановић, из Косјерића,  
- чланови: 
1) Зоран Лапчевић, из Косјерића,  члан,   

        2) Марко Вишњић, из Косјерића, члан, 
3) Бранислав Вукотић, из Косјерића, члан, 
4) Радомир Костић, из Косјерића, члан. 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

Број 022 - 22 /17 
У Косјерићу, 28. јула   2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                  
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

Иван Ликић 
 

 
 

На основу члана 20. Закона о јавним службама 
(''Службени гласник РС'', број 42/91) и члана 36. Статута 
општине Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', 
број 9/08), Скупштина општине Косјерић на седници одр-
жаној 28. јула  2017. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  
УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

КОСЈЕРИЋ 
 
I 

За председника и чланове Управног одбора Центра за со-
цијални рад  из Косјерића, именују се: 

 
- за председника: 

Светлана Стефановић, из Косјерића, 
 
- за чланове: 
1)  Милица Јововић, из Ражане, члан,    

        2)  Радољуб Пантовић, из Ражане, члан, 
3)  Радомир Вукотић, радник Центра за социјални 
рад, из Брајковића, члан,   
4)  Радомир Костић, радник Центра за социјални рад, 
из Косјерића, члан. 

II 
     Председник и чланови Управног одбора именују 

се на период од 4 године. 
 

III 
Ово решење ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 022 - 21 /17 
У Косјерићу,  28. јула  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  

Иван Ликић 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 7

 На основу члана 46. став 6. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 
и 101/2016) члана 17. став 6. Одлуке о општинском већу 
општине Косјерић, („Службени лист општине Косјерић“, 
број 10/08) и члана 17., 21. и 22. Пословника о раду Оп-
штинског већа општине Косјерић („Службени лист општи-
не Косјерић“, број 10/08), Општинско веће општине Косје-
рић, на седници одржаној  20. јула 2017. године, донело је 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању председника и чланова Савета за здрав-

ство општине Косјерић 
 
I 

  За председника и чланове Савета за 
здравство, именују се: 

- за председника: 

Жарко Ђокић, председник општине Косјерић,  
- за заменика председника: 

Др. Илија Вукадиновић, в.д. директора Дома здравља. 
- за чланове:  

1. Мирјана Дамјановић, Републички Фонд 
за здравствено осигурање – шеф испоставе Косјерић,  

2. Душица Николић, пензионер из Косје-
рића, представник Удружења волонтера КОС-СОС Косје-
рић 

3. Нада Вујчић, дипл. фармацеут, пред-
ставник Апотеке „Ужице“, 

4. Вељко Матовић, пензионер из Косјери-
ћа, представник друштва за дечију и церебралну парали-
зу,  

5. Милинко Милосављевић, бравар у пен-
зији, Клуб удружења пензионера Косјерић 

6. Милка Вишњић, Општинска организа-
ција слепих Косјерић 

7. Зорица Павловић, незапослена, Дру-
штво за дечију и церебралну парализу „Корак напред“ Ко-
сјерић 

8. Светлана Славковић, спец. опште ме-
дицине, представник Дома здравља Косјерић. 

II 
 

Делокруг рада Савета за здравство општине Косјерић 
произилази из Закона о здравственој заштити (Службени 
гласник РС, број 106/2015), стратегије јавног здравља и 

других подзаконских аката који регулишу област здрав-
ствене заштите и здравственог осигурања.  

Задаци Савета за здравство, до доношења аката о 
оснивању Дома здравља, су следећи: 

- сагледавање организационе структуре и кадров-
ске опремљености – постојеће стање и законска 
регулатива; 

- сагледавање стања објеката Дома здравља и 
потреба инвестиционог одржавања – утврђива-
ње приоритета у адаптацији и реконструкцији; 

- стање опреме – утврђивање приоритета у на-
бавци, а у складу са Правилником о ближим 
условима за обављање здравствене делатно-
сти...; 

- у складу са анализом постојећег стања и потре-
ба, планирање средстава за оснивање и почетак 
рада и начин обезбеђења средстава; 

- предлагање органа управљања у оснивању и 
њихова овлашћења;  

- предлагање рокова за доношење Статута, име-
новање директора и органа управљања; 

- међусобна права и обавезе установе и оснива-
ча. 

Упоредо са овим задацима, по оснивању Дома здравља, 
Савет за здравство ће спроводити следеће активности:  

- праћење, евиденција и анализа здравственог 
стања популације општине; 

- здравствени надзор, истраживање ризика и кон-
трола ризика и претњи по јавно здравље; 

- промоција здравља; 
- друштвено учешће у здрављу; 
- планирање и менаџмент у здрављу; 
- обезбеђење једнаке доступности неопходне 

здравствене заштите; 
- стручно образовање и усавршавање; 
- квалитет здравствене заштите; 
- истраживања у здравству; 
- смањење ефеката ванредних ситуација и несре-

ћа по здравље становништва ( промоција, убла-
жавање, спремност, рехабилитација, брзо реаго-
вање, обезбеђење простора за прихват, обезбе-
ђење заштитних средстава и др. опреме); 

- спровођење активности у области јавног здра-
вља у складу са стратегијом јавног здравља ре-
публике; 

- претходно разматрање одређених питања и 
предлагања одлука, планова и других аката из 
надлежности Управног одбора и других органа 
установе и  

- друга питања која иницирају органи општине и 
Дома здравља. 

Делокруг рада може се проширити и кориговати. 
III 

Организација, начин рада и одлучивања Савета за здрав-
ство уредиће се Пословником о раду Савета за здрав-
ство. 

 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 8

 IV 
Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Реше-
ње број 022-17/13 од 11. октобра 2013. године и Решење 
број 022-17/13 од 3. новембра 2014. године. 

V 
Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном листу општине Косјерић“.  
 
Број: 022-27/17      
У Косјерићу, 20. јула. 2017. године   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ  
   

Председник општинског већа 
Ђокић Жарко 

 
 
 
 
 
 

На основу члана 36. Статута општине Косјерић 
(„Службени лист општине Косјерић“, бр. 9/08) и члана 3. 
Одлуке о сталним радним телима Скупштине општине Ко-
сјерић („Службени лист општине Косјерић“, бр. 10/08), 
Скупштина општине Косјерић, на седници одржаној дана 
28. јула 2017. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

I 
Бирају се председник и чланови Комисија и Са-

вета Скупштине општине Косјерић, и то:  
1. Комисија за административно-мандатска и 

имунитетска питања:  
− за председника:  

1) Славица Петровић, из Косјерића,  
− за чланове:  

1) Јасмина Марковић, из Косјерића,  
2) Милкица Ђукић, из Косјерића,  
3) Милан Штуловић, из Косјерића,  
4) Милан Марковић, из Шеврљуга,  
5) Жељко Продановић, из Косјерића,  
6) Драган Трипковић, из Косјерића.   

2. Комисија за надзор, 
представке и притужбе:  

− за председника:  
1) Александар Ралић, из Дреноваца,  

− за чланове:  
1) Јелица Лечић, из Косјерића,  
2) Јелена Марковић, из Брајковића,  
3) Новица Пантовић, из Косјерића,  
4) Радојка Живковић, из Косјерића,  
5) Владимир Ђокић, из Косјерића,  
6) Гојко Лазић, из Косјерића.   

3. Комисија за односе са вер-
ским заједницама:  

− за председника:  
1) Зоран Пантелић, из Косјерића,  

− за чланове:  
1) Данијела Димитријевић, из Косјери-

ћа,  
2) Александар Грујичић, из Дивчевића,  
3) Даница Ђоковић, из Косјерића,  
4) Хаџи Милија Јоксимовић, из Скака-

ваца,  
5) Светозар Крсмановић, из Косјерића,  
6) Радош Пауновић, из Косјерића.  

4. Комисија за заштиту и уна-
пређење животне средине:  

− за председника:  
1) Владе Јоксимовић, из Косјерића,  

− за чланове:  
1) Алекса Павловић, из Косјерића,  
2) Данило Јовић, из Косјерића,  
3) Миленка Рогић, из Ксојерића,  
4) Милица Лазовић, из Косјерића,  
5) Ивана Муњић, из Брајковића,  
6) Жељко Ликић, из Косјерића.  

5. Савет за привреду:  
− за председника:  

1) Зоран Урошевић, из Косјерића,  
− за чланове:  

1) Драган Благојевић, из Косјерића,  
2) Марко Марковић, из Брајковића,  
3) Драгован Рстић, из Косјерића,  
4) Милинко Гавриловић, из Косјерића,  
5) Радослав Пауновић, из Косјерића,  
6) Наташа Крсмановић, из Косјерића.  

6. Савет за пољопривреду и село:  
− за председника:  

1) Драгиша Ћебић, из Маковишта,  
− за чланове:  

1) Радан Марковић, из Маковишта,  
2) Радисав Ђокић, из Косјерића,  
3) Светлана Стефановић, из Косјерића,  
4) Веселин Гавриловић, из Мушића,  
5) Раде Павловић, из Шеврљуга,  
6) Мирослав Зекановић, из Косјерића.  

7. Савет за културу:  
− за председника:  

1) Миладин Ковачевић, из Цикота,  
− за чланове:  

1) Богдан Јоксимовић, из Косјерића,  
2) Зорица Миловић, из Косјерића,  
3) Ивана Муњић, из Брајковића,  
4) Марија Веселиновић, из Косјерића,   
5) Љиљана Ђукић, из Косјерића,  
6) Катарина Стојановић, из Косјерића.  

8. Савет за спорт и омладину:  
− за председника:  

1) Иван Ликић, из Косјерића,  
− за чланове: 

1) Марко Стефановић, из Косјерића,   
2) Александар Глигоријевић, из Косјери-

ћа,  
3) Немања Гајић, из Косјерића,  



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 9

4) Мирјана Митровић, из Косјерића,  
5) Стефан Вукосављевић, из Косјерића,  
6) Иван Пауновић, из Косјерића.    

9. Савет за социјална питања:  
− за председника:  

1) Братимир Долаш, из Косјерића,  
− за чланове:  

1) Мирјана Костић, из Косјерића,  
2) Раденко Вишњић, из Мионице,  
3) Љубица Кнежевић, из Косјерића,  
4) Борисав Марковић, из Косјерића,  
5) Душица Николић, из Косјерића,  
6) Верица Петровић, из Косјерића.   

10. Савет за месне заједнице:  
− за председника:  

1) Милоје Радовановић, из Сече Реке,  
− за чланове:  

1) Драгомир Миливојевић, из Скакава-
ца,  

2) Јанко Тодоровић, из Дубнице,  
3) Милорад Ерчевић, из Мрчића,  
4) Владе Јоксимовић, из Косјерића,  
5) Миломир Митровић, из Сече Реке,  
6) Миладин Ковачевић, из Тубића.  

II 
Решење ступа на снагу даном доношења, а об-

јавиће се у „Службеном листу општине Косјерић“.  
 
Број: 020-17/2017 
У Косјерићу, 28. јула 2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Иван Ликић 

 
 
 
 
 
 

На основу члана 54. став 2 и члана 55. Закона о 
основама система образовања и васпитања (''Службени 
гласник РС'', број 72/09) и члана 36. Статута општине Ко-
сјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), 
Скупштина општине Косјерић на седници одржаној дана  
28. јула  2017. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ОЛГА ГРБИЋ''  

У КОСЈЕРИЋУ 
 
I 

 
Разрешавају се  чланови Управног одбора Пред-

школске установе « Олга Грбић» из Косјерића, и то: 
 
- Испред локалне самоуправе: 

 
1.  Владан Митровић, из Косјерића, 
2.  Миленка Рогић, из Косјерића, 
3.  Станика Млађеновић, из Косјерића. 
 
-  Испред Савета родитеља: 

 
1. Миломир Јовановић, из Косјерића, 
2. Горан Радосављевић, из Косјерића, 
3. Ана Виторовић, из Косјерића. 

 
-  Испред запослених: 

     
1. Љиљана Јешић, из Косјерића, 
2. Љиљана Радовановић, из Косјерића, 
3. Невенка Јанковић, из Пожеге. 

 
II 

 
Решење ступа на снагу даном доношења, а об-

јавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 022 –25 /2017 
У Косјерићу,  28. јула  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Иван Ликић 

 
 
 
 
 

На основу члана 54. став 2. Закона о основама 
система образовања и васпитања (''Службени гласник 
РС'', број 72/09) и члана 36. Статута општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), Скупшти-
на општине Косјерић на седници одржаној дана 28. јула  
2017. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ОЛГА ГРБИЋ''  

У КОСЈЕРИЋУ 
 

I 
 
У  Управни одбор Предшколске установе «Олга 

Грбић» у Косјерићу именује се: 
-    Испред локалне самоуправе: 
1. Ивана Муњић, из Косјерића, 
2. Миодраг Тешић, из Косјерића, 
3. Владимир Спасић, из Косјерића. 
 
- Испред Савета родитеља: 
1. Нада Вишњић, из Косјерића, 
2. Данијела Пауновић, из Косјерића, 
3. Драгана Арсенијевић, из Косјерића. 
 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 10

- Испред запослених: 
1.  Љиљана Јешић, из Косјерића, 
2.  Весна Јоксимовић, из Косјерића, 
3.  Љиљана Радовановић, из Косјерића. 

 
II 

 
Чланови Управног одбора именују се на период 

од 4 године. 
III 

 
Решење ступа на снагу даном доношења, а об-

јавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић. 
 
Број 022-  26/2017 
У Косјерићу,   28. јула  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

Иван Ликић 
 
 
 
 

На основу члана 20. Закона о јавним службама 
(''Службени гласник РС'', број 42/91), члана 9. Одлуке о 
организовању – трансформисању Дома културе Косјерић 
у Народну библиотеку Косјерић (''Службени лист општине 
Косјерић'', број 14/02 ) и члана 36. Статута општине Косје-
рић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној дана 28. ју-
ла  2017. године, донела је                             

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА  
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ ОДБОРА   

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СРЕТЕН МАРИЋ''  
ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
I 
 

У Управном одбору Народне библиотеке ''Сре-
тен Марић'', Косјерић,  разрешавају се: 

- Председник: 
Милица Јововић, 

- Заменик председника: 
Младенка Јонић, 

- Чланови: 
Ивана Муњић, 
Оливера Ђуровић, 
Марија Старчевић. 
 

II 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 022- 17 / 2017 
У Косјерићу, 28. јула   2017. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
                  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
Иван Ликић 

 
На основу члана 20. Закона о јавним службама 

(''Службени гласник РС'', број 42/91), члана 9. Одлуке о 
организовању – трансформисању Дома културе Косјерић 
у Народну библиотеку Косјерић (''Службени лист општине 
Косјерић'', број 14/02 ) и члана 36. Статута општине Косје-
рић (''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08), Скуп-
штина општине Косјерић на седници одржаној дана 28. ју-
ла  2017. године, донела је                             

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА   
УПРАВНОГ ОДБОРА  НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

 ''СРЕТЕН МАРИЋ'' ИЗ КОСЈЕРИЋА 
 
I 
 

У Управном одбору Народне библиотеке ''Сре-
тен Марић'', Косјерић,  именују  се: 

- Председник: 
Драган Живковић, из Косјерића, 
 

- Чланови: 
Милош Пејић, из Косјерића, 
Лидија Стефановић, из Косјерића, 
Оливера Ђуровић, из Косјерића, 
Марија Старчевић, из Косјерића. 
 

II 
 

Председник и чланови Управног одбора 
именују се на период од 4 године. 

 
III 

Ово решење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 022- 19 / 2017 
У Косјерићу, 28. јула    2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
Иван Ликић 

 
 
 
 
 

На основу члана 59. став 1. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 
83/2017-др. Закон и 101/2016-др. Закон) и члана 73. став 
1. Статута општине Косјерић ("Службени лист општине 
Косјерић", број 9/08), Скупштина општине Косјерић, на 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 11

предлог Општинског већа општине Косјерић, на седници 
одржаној дана  28. јула 2017. године, донела је: 
 

ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ОДЛУКЕ 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 
Члан 1. 

 
У Одлуци о организацији Општинске управе општине Ко-
сјерић („Службени лист општине Косјерић“, број 13/16), у 
члану 12. иза речи „одељења“ додаје се и реч „одсек“. 
 

Члан 2. 
 
У члану 13. додаје се тачка 4. која гласи:“Одсек за локал-
ну пореску администрацију“ 
 

Члан 3. 
 
У члану 27. додаје се „Одсеком руководи шеф“. 
 

Члан 4. 
 
У члану 28. у става 1. додаје се „за шефа Одсека може 
бити распоређено лице које има прописану стручну спре-
му, положен државни стручни испит и најмање 3 године 
радног искуства у струци“ 
 

Члан 5. 
 
Послови Одсека за локалну пореску администрацију опи-
сани су у члану 14. став 4. Одлуке о организацији Оп-
штинске управе. 
 

Члан 6. 
 
У осталом делу Одлука о организацији Општинске управе 
(„Службени лист општине Косјерић“, број 13/16), остаје на 
снази. 

Члан 7. 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а биће обја-
вљена у Службеном листу општине Косјерић. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број 021-2/2017 
Дана:28. јула 2017. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Иван Ликић 

 
 
 
 
 
 

На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоупра-
ви(„Службени гласник РС“, број 129/2007), члана 4. и 70. 
тачка 5. Закона о запосленима  у аутономним покрајина-

ма и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 21/2016), члана 72. Статута општине Косје-
рић(„Службени лист општине Косјерић“, број 8/08, пред-
седник општине Косјерић дана 02. 06. 2017. године, доно-
си: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

ОПШТИНЕ 
 
I 

 
МАРКО МАРКОВИЋ, из Косјерића, Брајковићи, ПОСТА-
ВЉА СЕ за помоћника председника општине Косјерић за 
област инвестиција, ради ефикаснијег и квалитетнијег 
обављања послова у овој области. 
  

II 
 
Задатак помоћника председника је припрема планских 
докумената из сфере развоја и инвестиција, непосредно 
одговара за реализацију стратегије развоја општине у де-
лу инвестиција, дневно контактира са потенцијалним ин-
веститорима и припрема одговарајућу документацију 
(протоколи, пословно-техничка сарадња, оснивање зајед-
ничких предузећа, олакшице за инвеститоре), и друге по-
слове по налогу председника. 
 

III 
 
Именовани ће наведене послове обављати према утвр-
ђеној основици за обрачун плата, утврђеног коефицијена-
та од 25,33 и повећања за минули рад у складу са Зако-
ном. 

IV 
 
Мандат именованог траје колико траје мандат председни-
ка који га поставља, с тим што исти може бити разрешен 
пре истека мандата. 

V 
 
Решење ступа на снагу 02. јуна 2017. године , а објавиће 
се у „Службеном листу општине Косјерић“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Сходно закону о локалној самоуправи, Закону о запосле-
нима  у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, Статуту општине Косјерић, председник оп-
штине може поставити своје помоћнике за одређене 
области. 
 
Помоћник председника општине задужен је да покреће 
иницијативе, предлаже пројекте и сачињава мишљење у 
вези са питањима која су од значаја за развој у области-
ма за које је постављен. Својим искуством, знањем и 
стручним способностима помоћник треба да помаже 
председнику у вршењу послова из његове надлежности. 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 12

У правом смислу речи он је саветник, па зато председник 
и има дискреционо право да га поставља и разрешава. 
 
Помоћник председника се поставља на период од четири 
године односно на период колико траје мандат председ-
ника општине који га поставља, с тим што може бити раз-
решен и пре истека времена на који је постављен. 
Председник општине оценио је да је стање у области ин-
фраструктуре  у општини Косјерић ограничавајући фактор 
развоја Општине и да је неопходно да та област буде 
унапређена и из тог разлога донео Одлуку да постави по-
моћника за наведену област са задацима ближе описа-
ним у тачки II диспозитива. 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
У Косјерићу, дана 02. јун 2017. године 
Број 020-15/2017  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 

На основу члана 61. Статута општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 9/08) Општинско 
веће општине Косјерић, на седници одржаној 28. јуна 
2017. године, донело је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I Именује се  Организациони одбор за организо-

вање Туристичке манифестације ''Чобански дани 2017'', 
која ће се одржати 14., 15. и 16 јула 2017. године, у следе-
ћем саставу: 

 
1. Иван Ликић, председник, 
2. Драган Вујић, заменик председника, 
3. Снежана Јоксимовић, члан, 
4. Драган Милаковић, члан, 
5. Марко Марковић, члан, 
6. Винка Марић, члан, 
7. Славољуб Вујадиновић, члан, 
8. Жељко Средић, члан, 
9. Драган Трипковић, члан, 
10. Драгован Рстић, члан, 
11. Милован Голубовић,члан. 

 
II Задаци Одбора су: 
 

‐ Да анализира досадашњи концепт манифеста-
ције и предложи евентуалне измене и допуне, посебно у 
контексту одржавања манифестације у граду Косјерићу; 

‐ Да утврди програмски садржај манифестације, 
уз консултације надлежног Министарства РС; 

‐ Да изврши припреме за одржавање манифеста-
ције ''Чобански дани 2017''; 

‐ Да руководи током манифестације; 

‐ Да координира рад свих субјеката који учествују 
у манифестацији; 

‐ Да по завршетку исте изврши анализу и утврди 
предлоге за следећу манифестацију ''Чобански дани'' 

‐ Да припреми Извештај о спроведеној манифе-
стацији, и 

‐ Да у случају потребе обави и друге активности 
везане за манифестацију. 
 

III Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ''Службеном листи општине Косјерић''. 

 
IV Решење доставити члановима Организацио-

ног одбора. 
 

Број 332- 2 /17   
У Косјерићу, 28. јуна 2017. године 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                  
ПРЕДСЕДНИК  ВЕЋА, 

Жарко Ђокић 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоупра-
ви(„Службени гласник РС“, број 129/2007), члана 4. и 70. 
тачка 5. Закона о запосленима  у аутономним покрајина-
ма и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 21/2016), члана 72. Статута општине Косје-
рић(„Службени лист општине Косјерић“, број 8/08, пред-
седник општине Косјерић дана 20. 06. 2017. године, доно-
си: 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

ОПШТИНЕ 
 
I 

 
СЛАВОЉУБ ВУЈАДИНОВИЋ дипл. економиста, из Косје-
рића, ПОСТАВЉА СЕ за помоћника председника општи-
не Косјерић за област привреду и финансије. 
  

II 
 
Задатак помоћника председника је да припрема пројекте 
у области привреде и привредних активности, као и оста-
ле активности из области економије, кoординира и кон-
тролише рад Службе за финансије и буџет, и друге по-
слове по налогу председника општине. 

III 
 
Именовани ће наведене послове обављати према утвр-
ђеној основици за обрачун плата, утврђеног коефицијена-
та од 25,33 и повећања за минули рад у складу са Зако-
ном. 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 13

IV 
 
Мандат именованог траје колико траје мандат председни-
ка који га поставља, с тим што исти може бити разрешен 
пре истека мандата. 
 

V 
 
Решење ступа на снагу 21. јуна 2017. године , а објавиће 
се у „Службеном листу општине Косјерић“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Сходно закону о локалној самоуправи, Закону о запосле-
нима  у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, Статуту општине Косјерић, председник оп-
штине може поставити своје помоћнике за одређене 
области. 
 
Помоћник председника општине задужен је да покреће 
иницијативе, предлаже пројекте и сачињава мишљење у 
вези са питањима која су од значаја за развој у области-
ма за које је постављен. Својим искуством, знањем и 
стручним способностима помоћник треба да помаже 
председнику у вршењу послова из његове надлежности. 
У правом смислу речи он је саветник, па зато председник 
и има дискреционо право да га поставља и разрешава. 
 
Помоћник председника се поставља на период од четири 
године односно на период колико траје мандат председ-
ника општине који га поставља, с тим што може бити раз-
решен и пре истека времена на који је постављен. 
 
Председник општине оценио је да је стање у области при-
вреде и финансија у општини Косјерић ограничавајући 
фактор развоја Општине и да је неопходно да та област 
буде унапређена и из тог разлога донео Одлуку да поста-
ви помоћника за наведену област са задацима ближе 
описаним у тачки II диспозитива. 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
У Косјерићу, дана 20. јун 2017. године 
Број 020-16/2017 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 

На основу члана 15., 33., и 42. Закона о ванредним ситуа-
цијама („Службени гласник РС“, бр. 111/09,92/11), члана 
5. Одлуке о образовању Штаба за ванредне ситуације за 
територију општине Косјерић и члана 36. Статута општи-
не Косјерић („Службени лист општине Косјерић“, бр. 9/08), 
Скупштина општине Косјерић је на седници  од 28. јула  
2017. године, донела 

РЕШЕЊЕ 

О образовању  општинског Штаба за ванредне  
ситуације 

 
I Образује се Штаб за ванредне ситуације, у следећем са-
ставу: 
 
1.Ђокић Жарко, командант штаба, 
2.Јосиповић Гордана, заменик команданта штаба, 
3.Јовановић Милојко, начелник штаба, 
4.Петровић Славица, члан, 
5.Марковић Миодраг, члан, 
6.Коловић Александар, члан, 
7.Томић Горан, члан, 
8.Ђукић Владимир, члан, 
9.Богићевић Драган, члан, 
10.Вукадиновић Илија, члан, 
11.Костић Мирјана, члан, 
12.Јелић Стаменко, члан, 
13.Митровић Светлана, члан. 
 
II Општински Штаб за ванредне ситуације обавља следе-
ће послове: 
Руководи и координира рад субјеката система заштите и 
спасавања и снага заштите и спасавања у ванредним си-
туацијама на спровођењу утврђених задатака;руководи и 
координира спровођење мера и задатака цивилне зашти-
те;разматра и даје мишљења на предлог Процене угро-
жености и предлог Плана заштите и спасавања у ванред-
ним ситуацијама;прати стање и организацију заштите и 
спасавања и предлаже мере за њихово побољшање; на-
ређује употребу снага заштите и спасавања, средстава 
помоћи и других средстава која се користе у ванредним 
ситуацијама; стара се о редовном информисању и обаве-
штавању становништва, о ризицима и опасности и преду-
зетим мерама;разматра организацију, опремање и обуча-
вање јединица цивилне заштите овлашћених, оспособље-
них правних лица;сарађује са надлежним органима за-
штите и спасавања у ванредним ситуацијама; процењује 
угроженост од настанка ванредне ситуације;доноси на-
редбе, закључке и препоруке; сарађује са штабовима су-
седних општина;разматра и предлаже доношење одлука 
о организацији заштите и спасавања на територији оп-
штине; ангажује оспособљена правна лица и друге орга-
низације од значаја за општину и обавља и друге послове 
у складу са Законом и Статутом. 
 
III Решење ступа на снагу даном доношења а објавиће се 
у „Службеном листу општине Косјерић“. 
IV Доношењем овог Решења ставља се ван снаге Реше-
ње број 87-28/13 од 30.12.2013. године. 
 
V Решење доставити члановима штаба и архиви. 
 
Број:87-1/2017 
 У Косјерићу, 28. јула  2017. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Иван Ликић 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 14

 На основу члана 35. став 7. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 
81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 54/2013-одлука 
УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 2. 
став 2. и 23. Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС”, број 129/07) и члана 36. Статута општине Ко-
сјерић (“Службени лист општине Косјерић”, број 9/08), на 
предлог Општинског већа општине Косјерић, Скупштина 
општине Косјерић, на седници одржаној 28. јула 2017. го-
дине, донела је   
 
 

ОДЛУКУ  
О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
за изградњу МХЕ „Ластва“ у КО Дреновци и  

КО Радановци 
(на територији општине Косјерић) 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком доноси се План  детаљне регулације за из-
градњу МХЕ „Ластва“ у КО Дреновци и КО Радановци (на 
територији општине Косјерић) у даљем тексту: План де-
таљне регулације.  
 
Средства за израду Плана детаљне регулације обезбеди-
ло је Привредно друштво за производњу и трговину елек-
тричне енергије „ННЛ ИНВЕСТМЕНТС“, ул. Браће Велич-
ковић 29, 14000 Ваљево. 
Обрађивач Плана детаљне регулације је предузеће “АР-
ХИПЛАН” Д.О.О. из Аранђеловца.  
 

Члан 2. 
 

План детаљне регулације је саставни део ове Одлуке и 
садржи: 
Текстуални део 

 О П Ш Т И   Д Е О  
А. УВОД 
 А.1. Повод и циљ израде плана 
  А.1.1. Повод за израду пла-

на 
  А.1.3. Циљеви израде плана 
 А.2. Обухват плана 
  А.2.1. Опис границе обухва-

та плана 
  А.2.2. Опис границе грађе-

винског подручја 
 А.3. Правни и плански основ 
  А.3.1. Правни основ 
  А.3.2. Плански основ 
 А.4. Постојећа намена и начин 

коришћења земљишта 
 А.5. Преглед прикупљених пода-

така и услова надлежних ин-
ституција 

 П Л А Н С К И   Д Е О 
Б. ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА 
 Б.1. Планирана намена и начин 

коришћења земљишта 
  Б.1.1. Планирана наме-

на земљишта 
  Б.1.2. Подела на урба-

нистичке зоне 
  Б.1.3. Попис катастар-

ских парцела за 
јавне намене и 
план парцелације 
јавних намена 

 Б.2. Биланси намене земљишта 
 Б.3. Урбанистички услови за површи-

не и објекте јавне намене 
  Б.3.1. Усаглашавање са сао-

браћајном инфраструктуром 
     Б.3.1.1. Друмски 

саобраћај 
   Б.3.1.2. Железнич-

ки саобраћај 
  Б.3.2. Комунална инфра-

стурктура 
   Б.3.2.1. Електрое-

нергетика 
   Б.3.2.2. Усаглаша-

вање са осталим 
инфраструктур-
ним системима 

  Б.3.3.  Усаглашавање са 
пољопривредним, 
шумским и водним 
земљиштем 

 Б.4. Урбанистичке мере заштите 
  Б.4.1. Мере заштите жи-

вотне средине 
  Б.4.2. Мере заштите 

природних и кул-
турних добара 

   Б.4.2.1. Природна 
добра 

   Б.4.2.2. Културна 
добра 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 15

  Б.4.3. Услови за лица са 
посебним потре-
бама 

  Б.4.4. Урбанистичке ме-
ре за заштиту од 
елементарних не-
погода и акциде-
ната 

  Б.4.5. Урбанистичке ме-
ре за заштиту од 
пожара 

  Б.4.6. Урбанистичке ме-
ре за цивилну за-
штиту 

  Б.4.7. Мере енергетске 
ефикасности из-
градње 

 Б.5. Инжењерскогеолошки усло-
ви 

В. ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА 
 В.1. Водозахват 
 В.2. Цевовод за довод воде 
 В.3. Машинска зграда 
Г. СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПЛАНА 
 Г.1. Спровођење плана 
 Г.2. Смернице за израду процене 

утицаја 
Д. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 Д.1. Садржај графичког дела 
 Д.2. Садржај документације плана 

Графички део  
1. Катастарско топографски план са гра-

ницама планског обухвата и грађевин-
ског подручја 

2. Постојећа претежна намена површина 
у оквиру планског обухвата 

3. Планирана претежна намена површи-
на у оквиру планског обухвата са по-
делом на урбанистичке зоне и син-
хрон план комуналне инфраструктуре 

4. Регулационо-нивелациони план са 
границама грађења, урбанистичким 
решењем саобраћајних површина и 
аналитичко геодетским елементима 

5. План парцелације јавних површина са 
смерницама за спровођење 

6. Спровођење плана 

 
Члан 3.  

 
Саставни део Плана детаљне регулације је Из-

вештај о стратешкој процени утицаја на животну средину 
Плана детаљне регулације за изградњу МХЕ „Ластва“ у 
КО Дреновци и КО Радановци (на територији општине Ко-
сјерић) на који је дата сагласност Решењем Општинске 
управе Косјерић број  501-2/2017 од 17.03.2017. године, 
које је саставни део ове одлуке. 

 
 

Члан 4 .  
 

План детаљне регулације је израђен у три (3) примерка у 
штампаном (аналогном) облику и четири (4) примерка у 
дигиталном облику.  
 
Саставни део Плана детаљне регулације је документаци-
она основа, која је израђена у два (2) примерка, не обја-
вљује се и налази се у архиви Општине Косјерић.  
 

Члан 5. 
 

Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од дана објављива-
ња у „Службеном листу општине Косјерић”. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број: 350-2/2017 oд 28. јула. 2017. године  
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Иван Ликић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 11/17                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   29. јул  2017. године 
 

 16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна

Решење о формирању комисије за планове ........................................................................................... 1 
Одлука о другом допунском Буџету општине Косјерић за 2017. годину ............................................... 1 
Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Јавног комуналног  
Предузећа „Градска топлана“ Косјерић ...................................................................................................

 
1

Решење о именовању председника  и чланова Надзорног одбора Комуналног јавног  
предузећа „Елан“ Косјерић .......................................................................................................................

 
2

Решење о разрешењу председника  и чланова Надзорног одбора  јавног комуналног  
предузећа „Градска топлана“ Косјерић ....................................................................................................

 
2

Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора комуналног јавног  
предузећа „Елан“ Косјерић .......................................................................................................................

 
2

Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Народне библиотеке  
 „Сретен Марић “, Косјерић .......................................................................................................................

 
3

Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Народне библиотеке  
„Сретен Марић “ из Косјерића ..................................................................................................................

 
3

Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора Туристичко-спортске   
организације општине Косјерић, из Косјерића ........................................................................................

 
3

Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора Туристичко-спортске  
организације општине Косјерић, ..............................................................................................................

 
4

Решење о разрешењу председника и чланова Надзорног одбора центра за социјални рад,  
Косјерић ......................................................................................................................................................

 
4

Решење о именовању председника и чланова Надзорног одбора центра за социјални рад,  
Косјерић ......................................................................................................................................................

 
4

Одлука о максималном броју запослених на неодређено време у органима општине  
Косјерић, јавним предузећима и установама чији је оснивач општина косјерић за 2017. годину ......

 
5

Одлука о изменама и допунама одлуке о општинским путевима, некатегорисаним путевима и  
улицама на територији општине Косјерић ...............................................................................................

 
5

Решење о разрешењу председника и чланова Управног одбора центра за социјални рад  
Косјерић ......................................................................................................................................................

 
6

Решење о именовању председника и чланова Управног одбора центра за социјални рад  
Косјерић ......................................................................................................................................................

 
6

Решење о именовању председника и чланова Савета за здравство општине Косјерић .................... 7 
Решење о избору председника и чланова Комисија и Савета Скупштине општине Косјерић ........... 8 
Решење о разрешењу чланова Ууправног одбора Предшколске установе ''Олга Грбић''  
у Косјерићу .................................................................................................................................................

 
9

Решење о именовању чланова Ууправног одбора Предшколске установе ''Олга Грбић''  
у Косјерићу .................................................................................................................................................

 
9

Решење о разрешењу председника, заменика председника и чланова Управног одбора   
Народне библиотеке ''Сретен Марић'' из Косјерића ...............................................................................

 
10

Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Народне библиотеке 
 ''Сретен Марић'' из Косјерића ..................................................................................................................

 
10

Измену и допуна одлуке о организацији Општинске управе општине Косјерић .................................. 11 
Решење о постављењу помоћника председника општине .................................................................... 11 
Решење о именовању Организационог одбора за организовањеТуристичке манифестације ''Чо-
бански дани 2017''. ....................................................................................................................................

 
12

Решење о постављењу помоћника председника општине .................................................................... 12 
Решење о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације ...................................................... 13 
Одлуку о доношењу плана детаљне регулације за изградњу МХЕ „Ластва“ у КО Дреновци и  
КО Радановци (на територији општине Косјерић) ..................................................................................

 
14

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник:  Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: "Сито Стар" Горобиље, Пожега 


